



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2022 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/21	AGO/21	SET/21	OUT/21	NOV/21	DEZ/21	JAN/22	FEV/22	MAR/22	ABR/22	MAI/22	JUN/22		
RECEITAS CORRENTES (I)	98.022.299,10	108.651.622,75	98.215.316,82	98.021.531,99	111.325.398,23	128.671.958,15	110.273.739,41	86.151.582,64	208.417.490,03	113.651.681,20	145.608.458,90	248.324.055,92	1.555.335.135,14	1.264.732.783,99
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	11.768.627,27	15.308.937,65	14.732.015,31	13.468.129,84	12.925.580,99	24.228.945,24	17.026.331,59	14.378.610,68	102.062.278,93	18.608.644,50	29.943.628,97	19.362.602,28	293.814.333,25	299.692.600,00
IPTU	1.686.799,39	1.879.564,93	1.778.770,72	1.718.256,50	1.785.459,98	1.409.097,40	720.532,03	795.362,28	87.445.090,83	1.287.483,47	13.606.054,90	2.817.964,78	116.930.437,21	140.466.800,00
ISS	8.896.252,36	9.453.122,92	9.894.594,51	10.803.942,66	10.076.314,66	12.110.394,91	13.702.050,99	11.125.397,76	12.277.909,76	14.815.449,96	13.149.190,97	13.212.553,70	139.517.175,16	121.750.000,00
ITBI	312.020,46	208.646,09	310.694,89	186.505,46	237.778,69	419.490,83	141.399,40	134.151,76	195.857,80	188.053,95	193.311,57	291.827,19	2.819.738,09	4.054.800,00
IRRF	665.644,25	3.520.985,89	1.983.603,23	627.142,13	500.101,06	9.317.896,47	2.217.330,59	2.166.558,29	1.985.810,15	2.208.185,65	2.820.747,47	2.839.860,63	30.853.865,81	26.712.400,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	207.910,81	246.617,82	764.351,96	132.283,09	325.926,60	972.065,63	245.018,58	157.140,59	157.610,39	109.471,47	174.324,06	200.395,98	3.693.116,98	6.708.600,00
Contribuições	4.467.304,33	4.424.303,45	3.999.402,92	4.858.984,25	4.366.419,27	5.055.615,37	5.938.507,59	3.920.216,87	3.907.943,16	4.349.768,31	5.257.729,84	4.972.136,18	55.518.331,54	51.758.337,96
Receita Patrimonial	93.309,10	610.486,86	76.702,98	3.988.013,46	1.738.651,87	3.122.364,52	2.948.474,81	3.154.495,17	4.228.508,91	3.994.358,37	5.352.452,21	6.007.040,73	35.314.858,99	90.103.432,87
Rendimentos de Aplicação Financeira	42.542,84	584.786,52	52.933,08	3.964.261,88	1.713.719,61	3.098.612,94	2.942.168,71	3.112.743,93	4.203.881,83	3.954.731,29	5.327.825,13	5.998.012,06	34.996.219,82	89.335.032,87
Outras Receitas Patrimoniais	50.766,26	25.700,34	23.769,90	23.751,58	24.932,26	23.751,58	6.306,10	41.751,24	24.627,08	39.627,08	24.627,08	9.028,67	318.639,17	768.400,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	31.424,48	40.631,90	31.441,89	34.325,75	51.243,64	44.946,45	35.887,29	33.449,61	23.498,51	76.076,50	47.414,81	49.185,03	499.525,86	443.700,00
Transferências Correntes	80.440.308,34	85.452.553,16	70.258.047,54	72.822.911,62	90.382.097,71	85.481.315,02	83.129.233,07	63.839.432,50	97.612.990,20	77.824.271,40	100.301.876,78	77.146.514,32	984.691.551,66	802.029.000,00
Cota-Parte do FPM	6.853.272,53	4.934.442,70	4.303.185,67	4.795.184,84	6.227.634,35	9.271.049,94	6.427.063,06	8.971.638,08	5.438.971,04	6.447.106,61	7.171.762,73	6.710.552,64	77.551.864,19	63.385.000,00
Cota-Parte do ICMS	45.534.693,52	55.231.536,58	42.974.040,13	48.806.748,90	60.066.205,53	49.140.242,71	47.525.385,29	31.758.566,04	62.273.123,49	45.951.088,89	57.069.869,74	42.069.265,41	588.400.766,23	492.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	681.944,74	656.331,66	879.756,61	541.862,89	571.937,08	774.055,75	4.127.041,48	1.900.036,15	2.269.383,09	1.646.478,51	1.806.045,88	1.296.170,56	17.151.044,40	16.090.000,00
Cota-Parte do ITR	0,00	0,00	23.340,22	4.860,04	345,00	414,00	483,10	6,14	0,00	0,00	0,00	0,00	29.448,50	14.500,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311.119,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311.119,86	1.000,00
Transferências da LC 61/1989	368.119,56	293.745,00	371.215,94	389.485,68	367.731,80	338.553,80	422.897,27	296.354,99	358.089,91	325.590,08	223.978,29	256.871,22	4.012.633,54	4.257.000,00
Transferências do FUNDEB	7.098.018,99	8.623.856,52	6.761.551,40	7.615.434,36	9.305.318,52	8.018.044,10	9.939.918,64	6.232.360,91	10.057.611,48	7.583.733,37	9.412.882,45	6.954.085,19	97.602.815,93	80.400.000,00
Outras Transferências Correntes	19.904.259,00	15.712.640,70	14.944.957,57	10.669.334,91	13.842.925,43	17.627.834,86	14.686.444,23	14.680.470,19	17.215.811,19	15.870.273,94	24.617.337,69	19.859.569,30	199.631.859,01	145.881.500,00
Outras Receitas Correntes	1.221.325,58	2.814.709,73	9.117.706,18	2.849.167,07	1.861.404,75	10.738.771,55	1.195.305,06	825.377,81	582.270,32	8.798.562,12	4.705.356,29	140.786.577,38	185.496.533,84	20.705.713,16
DEDUÇÕES (II)	13.788.588,84	15.690.005,09	13.054.259,74	14.141.779,61	16.751.519,63	16.109.990,81	16.931.566,20	11.205.988,36	16.693.989,85	13.504.135,43	18.652.793,12	13.722.714,00	180.247.330,68	240.027.492,32
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	2.740.429,22	2.642.871,79	2.633.062,03	2.632.452,87	2.621.564,80	3.380.637,99	4.420.587,87	2.605.659,84	2.605.283,68	2.596.522,81	2.782.341,83	3.100.606,95	34.762.021,68	30.922.337,96
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	32.934,24	30.473,05	41.756,49	24.872,07	29.210,32	84.946,21	621.854,81	0,00	0,00	0,00	2.548.216,62	475.961,43	3.890.225,24	8.320.021,49
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	667.958,61	684.455,64	663.466,43	577.798,08	654.042,88	1.301.012,45	188.549,51	15.008,27	20.862,68	33.559,82	67.903,37	79.573,67	4.954.191,41	85.635.632,87
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	10.347.266,77	12.332.204,61	9.715.974,79	10.906.656,59	13.446.701,63	11.343.394,16	11.700.574,01	8.585.320,25	14.067.843,49	10.874.052,80	13.254.331,30	10.066.571,95	136.640.892,35	115.149.500,00



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2022 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/21	AGO/21	SET/21	OUT/21	NOV/21	DEZ/21	JAN/22	FEV/22	MAR/22	ABR/22	MAI/22	JUN/22		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	84.233.710,26	92.961.617,66	85.161.057,08	83.879.752,38	94.573.878,60	112.561.967,34	93.342.173,21	74.945.594,28	191.723.500,18	100.147.545,77	126.955.665,78	234.601.341,92	1.375.087.804,46	1.024.705.291,67
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	84.233.710,26	92.961.617,66	85.161.057,08	83.879.752,38	94.573.878,60	112.561.967,34	93.342.173,21	74.945.594,28	191.723.500,18	100.147.545,77	126.955.665,78	234.601.341,92	1.375.087.804,46	1.024.705.291,67
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	84.233.710,26	92.961.617,66	85.161.057,08	83.879.752,38	94.573.878,60	112.561.967,34	93.342.173,21	74.945.594,28	191.723.500,18	100.147.545,77	126.955.665,78	234.601.341,92	1.375.087.804,46	1.024.705.291,67

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável:

Emissão: 12/09/2022 12:40:43

Elieges Carolina Almeida Fagundes Basseda
Serviço de Classif. e Escrituração Contábil
CT CRC 1SP 218501/0 4

Monica da Cruz Oliveira Rocha
Diretora de Finanças

Genaldo Antonio dos Santos
Secretário Municipal de Finanças

Ademário da Silva Oliveira
Prefeito Municipal